

Dle rozdělovníku

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP 1811204/2024

Sp. zn.:

S-MHMP 1150266/2024

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Gabriela Mildorfová

236 002 103

Počet listů/příloh: -/2

Datum:

27.09.2024

Doposkytnutí informací na žádost podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážení,

hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 21. 6. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“).

Žadostí konkrétně požadujete následující (níže uvádíme citaci): „... - *Text auditní zprávy vedené u povinného subjektu jako „audit Xanthus“, zabývající se Dopravním podnikem hlavního města Prahy.*

-Text auditní zprávy vedené u povinného subjektu jako „audit Holešovice-Palmovka“.

Dne 16. 7. 2024 pod č. j. MHMP 1206199/2024 Vám povinný subjekt poskytl požadované informace v anonymizované podobě, přičemž z důvodu anonymizace vydal dne 17. 7. 2024 rozhodnutí o částečném odmítnutí informací č.j. MHMP 1218860/2024.

Proti rozhodnutí o částečném odmítnutí informací jste dne 30. 7. 2024 podali řádné odvolání, o kterém následně rozhodl nadřízený orgán, Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly dne 29. 8. 2024, č. j. MV-122269-10/ODK-2024 tak, že rozhodnutí o částečném odmítnutí podle § 90 odst. 1 písm. b) správního řádu zrušil a věc vrátil povinnému subjektu k novému projednání (dále jen „rozhodnutí nadřízeného orgánu“).

Z důvodu nutnosti kooperace a konzultace s jiným povinným subjektem, tak povinný subjekt přípisem ze dne 3. 9. 2024 prodloužil lhůtu pro nové vyřízení žádosti podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dnů, č. j. MHMP 1748369/2024.

Na podkladě rozhodnutí nadřízeného orgánu a ve světle několika vyjádření ze strany Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciová společnost (dále jen „DPP“) Vám přípisem ze dne 23. 9. 2024, č. j. MHMP 1797409/2024 byly poskytnuty informace týkající se „*Provedení hloubkových auditů veřejných zakázek a majetkových transakcí v určených společnostech založených hl.m. Prahou a dále i v prostředí Magistrátu hl.m. Prahy II – část 1. – Zpracování analýzy ekonomické výhodnosti a prověření důvodů pro uzavření smlouvy se spol. Xanthus Servisní a.s.*“, a to v částečně anonymizované podobě, spolu s vyjádřením DPP k obsahu této auditní zprávy ze dne 12. 12. 2023.

Vzhledem ke skutečnosti, že se DPP jakkoliv nevyjádřil k obsahu auditní zprávy „*Zajištění auditu ekonomické výhodnosti společného podniku Nové Holešovice, a.s. a Smlouvy o výstavbě revitalizace stanice metra Palmovka se společností Akvo Praha s.r.o.*“, vyzval povinný subjekt přípisem ze dne 23. 9. 2024, č. j. MHMP 1801826/2024 opakovaně DPP k zaslání vyjádření i k těmto požadovaným informacím a případné identifikaci kolizních informací a také řádného zdůvodnění pro jejich ochranu před poskytnutím, resp. následným zveřejněním.

Na podkladě součinnosti DPP a ve světle rozhodnutí nadřízeného orgánu ze dne 29. 8. 2024 Vám v příloze tohoto sdělení zasíláme informace týkající se „*Zajištění auditu ekonomické výhodnosti společného podniku Nové Holešovice, a.s. a Smlouvy o výstavbě revitalizace stanice metra Palmovka se společností Akvo Praha s.r.o.*“ spolu s vyjádřením DPP k výsledku tohoto auditu ze dne 7. 1. 2024.

Zároveň Vám tímto informujeme, že Vám jako samostatný dokument zasíláme pod č. j. MHMP 1797741/2024 rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti.

S pozdravem

Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D.

vedoucí odd. kontrolně-metodického
pověřen řízením odboru právní podpory
podepsáno elektronicky

Přílohy:

1. Provedení hloubkových auditů veřejných zakázek a majetkových transakcí v určených společnostech založených hl. m. Prahou a dále i v prostředí Magistrátu hl. m. Prahy II – část 2. – Zajištění auditu ekonomické výhodnosti společného podniku Nové Holešovice, a.s., a Smlouvy o výstavbě revitalizace stanice metra Palmovka se společností Akvo Praha s.r.o.
2. Vyjádření DPP ze dne 7. 1. 2024 (Nové Holešovice/Akvo Praha)